От 12.01.2022   №9

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчета по муниципальной
программе Черемисиновского района
Курской области «Управление
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами» за 2021 год

        В соответствии с Постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 10.12.2015г. №597 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемисиновского района Курской области», Администрация Черемисиновского района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.   Утвердить отчет по муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» за 2021 год, указанный в Приложениях 1-3 к настоящему постановлению.
       2.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                     М.Н. Игнатов

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» за 2021 год

	           Таблица 1
[bookmark: Par1100]Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)

 N
п/п
	     Показатель
     (индикатор)
   (наименование)
	   Ед.
измерения
	  Значения показателей
     (индикаторов)
    муниципальной
программы, подпрограммы
    муниципальной
       программы
	Обоснование
отклонений
 значений
 показателя
 (индикатора)
 на конец
 отчетного
 года (при
 наличии)

	 год,
предшествующий
отчетному <1>
	отчетный
год

	    план
	    факт

	 1
	          2
	    3
	      4
	      5
	      6
	     7

	Муниципальная программа Черемисиновского района Курской области
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	  1

  2

  3

  4
	Процент поступления доходов, администрируемых отделом муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области, подлежащих зачислению в районный бюджет (%) (к ожидаемым поступлениям);

Количество реорганизованных, преобразованных и ликвидированных районных государственных унитарных предприятий (ед.);

Количество ликвидированных хозяйственных обществ и приватизированных пакетов акций (долей) хозяйственных обществ (ед.);

Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности, по отношению к общему числу объектов, учтенных в реестре муниципального имущества Черемисиновского района Курской области по состоянию на 01.01.2022г. (%)

%

единиц

единиц

%

99,53 %

         нет

         нет

      83,8 %

42545466 руб.
100%

нет

нет

86,7%

42432466 руб.
99,73%

нет

нет

86,7%

Направлены претензии арендаторам по вопросу погашения задолженности.

В реестре муниципального имущества имеются объекты недвижимого имущества, на которые  подготовлена техническая документация, но не оформлены в муниципальную собственность.

	Подпрограмма муниципальной  программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	  1
	Количество земельных участков предоставленных в собственность отдельным категориям граждан бесплатно, в рамках реализации Закона Курской области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области»;

единиц

           0

4

0
	За отчетный период заявлений от многодетных и молодых семей о предоставлении земельного участка в собственность не поступало.
На конец отчетного года имеется 7 свободных сформированных земельных участка.

	  2
	Количество земельных участков предоставленных в собственность или аренду на торгах (конкурсах, аукционах).

единиц

3

1

1
	В связи с тем, что заявления по таким земельным участкам не поступало, торги не проводились.

	  3
	Количество объектов недвижимого имущества на которые зарегистрировано право муниципальной собственности;

единиц

24

31

31

	  4
	Количество объектов недвижимого имущества, на которые определена рыночная стоимость;

единиц

9

1

1

	  5

	Количество зданий, на которые определена величина арендной платы за пользование помещениями;
	единиц

	0
	0
	0

	  6
	Количество земельных участков на которые изготовлены межевые планы

	71
	63
	63

	  7
	Количество объектов недвижимого имущества, на которые изготовлены технические паспорта и технические планы.

единиц

15

3

3

	           Таблица 2
[bookmark: Par1177]Сведения
о степени выполнения ведомственных целевых программ,
основных мероприятий подпрограмм муниципальной  программы

	  N
 п/п
	Наименование
ведомствен-
    ной
  целевой
 программы,
 основного
мероприятия
	 Ответ-
ственный
 испол-
 нитель
	Плановый срок
	 Фактический
    срок
	  Результаты
	Проблемы,
возникшие
 в ходе
 реали-
  зации
  меро-
 приятия
<1>

	начала
реали-
зации
	окон-
чания
реали-
зации
	начала
реали-
зации
	окон-
чания
реали-
зации
	запла-
ниро-
ванные
	достиг-
 нутые

	  1
	     2
	   3
	  4
	  5
	  6
	  7
	  8
	   9
	   10

	Подпрограмма муниципальной  программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	   1

   2

    3

   4

    5

    6

     7

     8

	Основное
Мероприятие

«Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»

Мероприятие 1
                  «Проведение кадастровых работ по объектам, а также определение их рыночной стоимости права пользования и оплата за проведение аукционов по земельным участкам которые могут быть предоставлены в собственность или аренду»

Мероприятие 2
                                    «Межевание грунтовых дорог общего пользования»

Мероприятие 3
                          «Межевание земельных участков под водопроводными сетями»

Мероприятие 4
                             «Проведение мероприятий связанных с изготовлением технических паспортов, технических планов и т.д. на объекты водоснабжения (водопроводные сети) и другие объекты недвижимого имущества с целью постановки их на ГКН, а также мероприятия связанные с проведением аукционов и заключением договоров аренды на недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального района «Черемисиновский район» Курской области»

Мероприятие 5

«Определение величины арендной платы за пользование помещениями»

Мероприятие 6
                     Приобретение программного комплекса по управлению имуществом и земельными ресурсами

Мероприятие 7
                           Оплата за пользование компленксом услуг «Технокад-муниципалитет» по тарифному пакету «Муниципалитет-базовый»

	Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области

январь
2021г

январь
2021г

январь 2021г

январь.
2021г

январь.
2021г

январь 2021г

январь 2021г

декабрь
2021г

декабрь
2021г

декабрь 2021г

декабрь
2021г

декабрь
2021г

май 2021г

март 2021г

январь
2021г.

апрель 2021г.

январь 2021г

декабрь2021г.

май 2021г

март 2021г

Постановка на кадастровый учет земельных участков, определение их рыночной стоимости,    заключение договоров купли-продажи или аренды на земельные участки

Постановка на кадастровый учет земельных участков под грунтовыми дорогами

Постановка на кадастровый учет земельных участков под водопроводными сетями

Изготовление технического и межевого плана с целью постановки автомобильной дороги на кадастровый учет и оформления права собственности

Определение арендной платы за пользование помещением

Для повышения эффективности работы отдела

Для повышения эффективности работы отдела

Земельные участки поставлены на кадастровый учет, определена их рыночная стоимость,    заключены договора купли-продажи или аренды на земельные участки

Работы по межеванию грунтовых работ не проводились

Работы по межеванию водопроводных сетей  не проводились

Технические паспорта и технические планы по всем объектам, оформляемым в муниципальную собственность подготовлены

При заключении договоров, арендная плата определялась по ранее подготовленной оценке за пользование помещением

Программный комплекс приобретен

Оплата проведена

Проблем нет

Грунтовые дороги межеванию не подлежат

Под линейными объектами земельные участки не межуются. Под водозаборными скважинами  и водонапорными башнями земельные участки замежеваны

Проблем нет

Проблем нет

Проблем нет

Проблем нет

[bookmark: Par1321]                                                                                                                                                                                    Таблица 3
Отчет
об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета
на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	          Статус
	Наименование
 муниципальной
 программы,
подпрограммы
 муниципальной
 программы,
ведомственной
   целевой
 программы,
  основного
 мероприятия
	 Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
   участники
	  Код бюджетной
  классификации
	          Расходы
    (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	 сводная
бюджетная
роспись,
план на 1
 января
отчетного
  года
	 сводная
бюджетная
 роспись
   на
отчетную
дату <1>
	кассовое
 исполнение

	       1
	      2
	       3
	 4
	  5
	 6
	7
	    8
	    9
	   10

	Муниципальная
программа
	   «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	всего
	 x
	  x
	 x
	x
	635,00
	635,00
	294,45

	Ответственный
исполнитель   -
Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления  аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области

	040 00 00000
	  x
	 x
	x
	635,00
	635,00
	294,45

	соисполнитель 1
	нет
	  x
	 x
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	участник 1
	нет
	  x
	 x
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	всего
	041 00 0000
	  x
	 x
	x
	635,00
	635,00
	294,45

	Ответственный
исполнитель   -

Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области

	  x
	 x
	x
	635,00
	635,00
	294,45

	Основное мероприятие

	«Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»
	Ответственный
исполнитель   -

Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области
	041 01 00000

	635,00
	635,00
	294,45

	Мероприятия в области земельных отношений

	Ответственный
исполнитель   -

Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области
	041 01 С1468

	510,00
	510,00
	228,1

	Мероприятие 1

	Проведение кадастровых работ по объектам, а также определение их рыночной стоимости права пользования и оплата за проведение аукционов по земельным участкам которые могут быть предоставлены в собственность или аренду

	228,1
	228,1
	228,1

	Мероприятие 2
	Межевание грунтовых дорог общего пользования

	81,9
	81,9
	00,00

	Мероприятие 3
	Межевание земельных участков под водопроводными сетями

	200,00
	200,00
	00,00

	Мероприятия в области имущественных отношений

	Ответственный
исполнитель   -

Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области
	041 01 С1467

	125,0

125,0

66,35

	Мероприятие 4
	Приобретение и техническое обслуживание программного комплекса по управлению имуществом и земельными ресурсами

	47,55
	47,55
	47,55

	Мероприятие 5
	Оплата за пользование компленксом услуг «Технокад-муниципалитет» по тарифному пакету «Муниципалитет-базовый»

	18,8
	18,8
	18,8

	           ИТОГО:

	635,00
	635,00
	294,45